14/03/2022 09:39 SEI/UNIPAMPA - 0752467 - Ofício

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=827874&infra_… 1/2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pampa

Ofício nº 6/2022/CIS/UNIPAMPA

Bagé, 14 de março de 2022.

Aos interessados/as,

Assunto: Divulgação do Resultado da Eleição da Composição da CIS PCCTAE

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23100.000548/2022-41.

Prezados e Prezadas,

 A Comissão Eleitoral da CIS, através deste, divulga o resultado da eleição para composição
da Comissão Interna de Supervisão do    Plano de Carreira dos Cargos Técnico-administrativos em
Educação da Universidade Federal do Pampa. Com o total de votos completos: 179, sendo 176  votos
válidos, 6 votos em branco e 3 votos nulos.

Conforme o item 6.1 do Edital 12/2022, segue a listagem dos eleitos/as:

Classificação Nome Unidade Total de votos diretos
1 Paulo Eduardo Santos Paiva Reitoria 138
2 Juliana Young Caçapava do Sul 109
3 Mateus Specht Bagé 103
4 Luiza Araújo Damboriarena Santana do Livramento 99

   O Período para interposição de recursos à Comissão Eleitoral sobre o resultado preliminar, será entre
os dias 15/03/2022 a 18\03\2022, através do e-mail: cecis@unipampa.edu.br.

Atenciosamente,

Comissão Eleitoral da CIS/2022

Assinado eletronicamente por GRACIELA MARQUES SUTERIO, Técnico de Laboratório Área, em
14/03/2022, às 09:26, conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as normativas legais
aplicáveis.

Assinado eletronicamente por EMERSON DO COUTO BARCELOS VIEIRA, Revisor de Textos, em
14/03/2022, às 09:28, conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as normativas legais
aplicáveis.

Assinado eletronicamente por PAULA OLIVEIRA PINHEIRO, Tradutor Interprete, em 14/03/2022, às
09:35, conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as normativas legais aplicáveis.

14/03/2022 09:39 SEI/UNIPAMPA - 0752467 - Ofício

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=827874&infra_… 2/2

Assinado eletronicamente por ALEXANDRA PRETTO, Zootecnista, em 14/03/2022, às 09:38,
conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as normativas legais aplicáveis.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0752467 e
o código CRC 7236D77C.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23100.000548/2022-41 SEI nº 0752467

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0